Als 23 Juny 1742. fench liurat per  
dit n. y Corredor, a favor de Sebastia  
Caga per preu de 86*l* 1*rs* 3*cs* el qual pnt.  
accepta, y dona en fiances, a Antoni  
Pons de Saume, y Pere Triay Sabator  
los quals accepta ell. fiat tanques  
Actum etc. et anno quibus supra.  
Testes Antoni Mestre, ordinar

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Scriptor Ilayore, ac ego Fran<sup>cus</sup> <sup>Maffra</sup>  
Abas curatus.

Die iij mensis Julii anno  
a nat<sup>ivitate</sup> Dni MDC xxxij

In Dei nomine amen. Sit omnibus nota  
quod ego Francisca Paolo, et Fran<sup>cus</sup> Vno  
Petro Puro Castri S<sup>ancti</sup> Philippi, Insula de  
noveca<sup>sa</sup> in Civitate dicta. Insula per  
sonaliter regerta. Pratis est. Facio con  
tituo, Cere Solemniterque ordino P<sup>ro</sup>  
vatorem meum, veterum, ceterum, Ique  
lem, et adinfra scripta generalem. Ita  
autem est. Deo Joannem deo, et Cana  
gouiatorem dicta. Civitate, habita<sup>re</sup>.  
absentem est. Ad v<sup>erum</sup> pro me nomine  
nico petendum, exigendum, et habentem  
habita<sup>re</sup> p<sup>ro</sup> qua, et recepi<sup>re</sup> consistendam  
ministrato<sup>rum</sup> sive Procuratore. In  
morino. relieta, et fundata. per Christ<sup>ianum</sup>  
phoram sequi q<sup>uod</sup>, illas triginta  
libras, complementum illarum quinquag<sup>inta</sup>  
ginta libra<sup>rum</sup> quas mihi ad iudicium de  
pradicta Eleemolina Pia, et p<sup>ro</sup> D<sup>omi</sup>  
Vicarius Generalis p<sup>ro</sup> Insula, Decet

Decreto mediante sub die 3<sup>o</sup> Julij 1790  
expedito, et in qus Curia continuata,  
Et de receptis Agocham, vel apochas si-  
ve Cirrogafa faciendum, et firmandu.  
Executiones quascunq; faciendum,  
omniaque alia operandum, quae ad hoc  
necessaria fuerint, et oportuna est. Pro-  
mi habere ratum est. sub obli bonorum  
meorum est. fiat large est. Actum Ci-  
vitello Insulae Minoricarum die, et an-  
no quibus supra.

Testes hujus rei sunt Petrus Anthonij  
Cassio et Anthonij Sebastiani Scripton, et  
Bartholomeus Caslor Calesi dista Ci-  
vitello habitus, ac ego Raymundus Ba-  
lles Rex Nostrae Curiae.

of

Die iv. mensis Augusti anno  
a nat. Domini M. D. C. XXXIX  
In Dei nomine amen. Noverint univer-  
si quod ego D<sup>n</sup> Bernardus Lenatius di-  
ver. et **ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA** Insulae Minori-  
carum habitus. Non dolo, imo vero gra-  
tis est. Vendo, et titulo venditionis hujus-

hujusmodi Concedo, cedo, et de vobis Juan  
Frany et Fabrer, uxori in secundis nuptiis  
Antoniij Frany-Calteris dicta. Civitatis  
habitijs. Presenti et sexaginta unam libras  
monete Majoricay. Cens, ans, et rens, per  
me et meos vobis et vestris dandas, solen-  
das, et contribuendas, et per vos et vestros  
ad me et meos petendas, exigendas, recipi-  
endas, recuperandas, et habendas in die  
sive festo S<sup>ti</sup> Michaelis Mensis Junij pro-  
venturi Millesimo Septingentesimo Quater-  
gesimo Tertio, eo quod, rata usque ad dic-  
tam diem, et anni Currentis Millesimo Sep-  
tingentesimo quatuoragesimo Secundo, iam soluta  
sunt inter me, et vos conventa manet  
sitas Impens, et de novo Incarrico ad  
tionem celo pro Centenario, super  
Cabellaria, dicta son. saura, et Pita  
Corras, quam habeo, et possideo in Ter-  
no dicta. Civitatis in partibus de  
form, per gratiam sue. Regie. Majori-  
tis, meos predecessores factam, ad  
vitiu unius equi armati, Et Genera-  
ter super omnibus alijs bonis meis, et  
modo non sint sub Modio, et dicitur de

Dominio An̄i n̄ri Regis. Qua omnia  
 dicta bona mea submito eōs Predictas  
 Itaque senaginta unam libras Cēns,  
 añs, et reñs ¶ Et Generaliter eōs. Vobis  
 dictis Maria Triay, et Fabrer, et vestris.  
 Vendo, et de novo Incarrio ut superius  
 dictum est, pretio viē septem Centum  
 sexaginta duarū librarū, et decem so-  
 lidenim m̄re Majoricay, Cāticiay. Evas  
 confiteor, et in veritate recognosco ha-  
 buisse, et recepisse a vobis dicta Maria  
 Triay, et Fabrer, numerando in presen-  
 tia Notarij et testium Infrascriptoy.  
 Vnde Reñd eōs facio Apocham eōs.  
 Et nō consti eōs. Titulo eōs. Quibus  
 scribitur eōs. Contli etiam eōs. Promiōs.  
 Et teneri de evictione eōs. Pro quibuscōs.  
 etli bona eōs. Dummodo non sint eōs.  
 Reñum libelli oblationis, et cunctibus ali-  
 is legibus eōs. Predictas Itaque sexa-  
 ginta unam libras Cēns, añs, et reñs  
 per pactum luere, et quitare poterit, vel  
 mei quitare poterit, si mihi, vel meis  
 beneficijs, vel in unam partitam,  
 vel in diversas partitas, dummodo ad

ARXIU COMTAT DE

TORRE-SAURA

ad viginti libras. Cens. perveniat, talis por-  
tita quam. quitare voluero, vel mei quita-  
re voluerint, et non minus. Ita Manifesto  
quod supradictas septem centum sexaginta  
duas libras, et decem solidos principis  
dictarum sexaginta unius librarum cens. per  
me distributa, et imerata fuerunt, quibus  
tione, et quitatione Tringinta quateris ca-  
dividia Tricici cens. de numero Marq. qua-  
dringinta octo quarteriarum cens. quas fac-  
se Tenebamin de quada mea Cabellaria  
Conventus Honialium Dive, Clava dicta  
Civitella, cum cesere decem, et cyren-  
cum dividia Tricici cens. iam per me  
quitare manent, ut longiore, in testam-  
Joannis Codina noni. appareat; Et de-  
declaratur quod pretium supradictarum  
aginta unius librarum cens. est propositum  
Juribus detalibus, et alias dicta Maria  
Trijay, et Faber Emrici Spectantibus sup-  
bonis et hereditate Antonij Faber  
lius primi Mariti de quibus satisfactio  
manet ab ejusdem hereditibus; ut in Instru-  
mento definitionis dictorum Jurium  
est videre. Actum Civitella. Inula

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

234  
Minoricarū die, et anno quibus su-  
gra

Teobertus pariter et hunc Augustinus In-  
veda, et Magister Josephus Pirax  
tor ditta Civitate habitans, et ego Ro-  
mundus Ballerter Not. qui est.

Die vj mensis Augusti anno  
a nat. Dni M.D. CC. xxxvij

Ille Det nomine amen. Sit omnibus no-  
tum quod nos Soror Catharina Faner  
Abatissa Conventus monialium Sancte  
Clare, Civitatis Insule Minoricarū, so-  
ror Francina Font Vicaria, Soror  
Anna Alberti, Soror Maria Gemila, Soror  
Maria Anna Lorenz, Soror Joanna Mes-  
tre, et Soror Rosa Arquinbau Dierele  
dicti Conventus, Non dolo est: sed gratias  
dictis nominibus Confitemur, et in verita-  
te recognoscimus vobis Nobili D<sup>o</sup> Bernar-  
do Ignatio Oliver, et Clero dicti Civitatis  
habitatori. P<sup>ri</sup>ti est: Quod pro luitione, re-  
demptione, et liberatione illarum triginta  
quartoriarū, videlicet Cascelliarum, t<sup>er</sup>ra

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

tridui cens, ann, et ren, complimentum illi  
rem quadraginta, et octo quarteriarum tridui  
cens, quas annis singulis facere tenebatur  
dicto Conventui, ad rationem duarum librarum  
pro una quaque quarteria diversis parti-  
bus, una scilicet septem quarteriarum cens  
quas vendiderunt, et de novo se impo-  
nerent super vestra Cabellaria delgoyesens, Do-  
na Margarita Olives, et Cuart, et equi-  
litas D. Laurentius Cuart, sub die 29  
1672. in pace Bartholomei Vila noni  
Alia duodecim quarteriarum tridui cens  
vendiderunt, et se oneraverunt, in favorem  
dicti Conventus, et super dictam Cabellaria  
terciam supradicti mater et filius, sub die  
29. Julij 1675. in pace dicti Vila noni.  
Alia viginti unius quarteriarum tridui  
cens per ipsos venditarum, et de novo im-  
ponitarum super dicta Cabellaria sub  
die 19. februarii 1676. uti constat in ta-  
ta dicti Vila noni Bartholomei Vila, et alia  
partita octo quarteriarum tridui quas ha-  
bebat, et possidebat dictus Conventus sub  
dicta Cabellaria delgoyesens, virtute  
resignationis in favorem dicti Conventus

Conventus facte per Bartholomeum  
 Mestre Cilleriem Villa. Sileonis, Instru-  
 mento Mediano in posse D<sup>ni</sup> Joannis  
 Codina Noni recepta sub die 8. Febr<sup>is</sup>  
 1693. eo quod decem et septem quart-  
 terias, et trigem barcelliarum tritici  
 cens de numero supradictarum qua-  
 draginta octo quarteriarum tritici cens  
 jam quitas<sup>is</sup> vii dictus Dominus Ber-  
 nardus Ignatius Olives, y quart dicto  
 Conventui, uti continet de Instrumen-  
 to luitonis in posse dicti Codina Noni  
 recepto sub die 13 Augusti 1733. vili sep-  
 tem quarterias, quod facere tenebaris  
 virtute Incarcamenti diei 3. Febr<sup>is</sup>  
 1674. et decem quarteriarum, et tri-  
 gem barcelliarum tritici cens ratione  
 viginti unius quarteriarum tritici cens.  
 quas facere tenebaris virtute Incari-  
 camenti sub die 19 february 1676. qua-  
 luere positis duabus cum partitis, ut in  
 dicto Instrumento latius est videre. De  
 dictis, et aduisti nobis noque dictis  
 nominibus, et censibus habuimus, et rece-  
 pimur Septem Centum sexaginta duas

duas libras et decem solidos moneta. Ita  
 p[er]iculis. quinq[ue] simul cum portatu  
 securis sequi in d[omi]n[u]m p[ar]tem in p[ar]te  
 nos[tra] et vestram. Infrascriptorum. Unde  
 Serum cas. Fraxinus Apocham cas. lib[er]  
 venter cas. Supp[er]entia cas. Mandantes cas  
 Caspantes cas. Promittentes cas. Et teneri  
 co[n]suetudine cas. Pro quibus cas. Obli bona  
 dicti. Conuentus cas. R[ati]o quantum ad  
 hoc lib[er]i oblationi, et omnibus alijs  
 gibus cas. Et legi sive iuri dicenti cas.  
 f[ra]n[co]s cas. Actum Civitella. In die  
 Minore[m] die et anno quibus supra  
 Testes hujusmodi sunt d[omi]ni. Ray-  
 mundus Ag[us]t[us] et Augustinus d[omi]ni  
 de villa Civitella habit[us] p[er] leg[em]  
 Raymundus Ballester Ag[us]t[us] p[er] leg[em]  
 Fiat Agocha pretij p[ro]ut supra et  
 Testes Idem cas.

Radia Cervise. Die. vii. mensis Augusti anno  
 a nat[ur]e D[omi]ni M. D. C. xxxiiij.

In Dei nomine amen. Sit omnibus  
 tum quod ego Nobilis D[omi]n[us] Bernardus  
 tuis Oliver[is] et Cuart Civitella. In die  
 ricarum habit[us] Pratis cas. F[ra]n[co]s, Const[itu]t[us]

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

constituo, Cetero solemniter que ordino In-  
 caratorum meum, verum, certum, Spe-  
 cialem, et ad Infrascripta generalem.  
 Ita quod nos: Nos Dominum Christopho-  
 rum Mercadal, et ferrer: Cives, dicta  
 Civitella habim: Patem nos: Ad omnes  
 lites, motas, et movendas, active, et passi-  
 ve inter me ex una, et quavis alias per-  
 sonas ex alia nos: Cum potestate Juran-  
 di de Calamnia, et omnia alia ad hec  
 necessaria, largo Miedo nos: Proxi habe-  
 re ratum nos: sub obli honorum nos: fi-  
 at largo nos: Notum Civitella. In sede  
 Minoritatis die, et anno quibus supra.

Actus hujus rei sunt Petrus Iny: Ca-  
 rruoch Magumban scriptor et Domi-  
 nicus Pericatore Taster dicta Civitella  
 habim: et ego Dagmundus Balleser  
 Nos: Judex

ff.

Die. xvii. Mensis Augusti anno  
 a nat: Domi M D C C. xxxiij  
**ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA**  
 Sit omnibus notum  
 quod ego Stephanus Briones Nos: Cives

Civitatis Insule Minoricarum habitis. Præter  
Faciã, constituit, extra, solemniterque ordinã  
Procuratorem meum, verum, certum, specia-  
lem, et ad Infra scripta. generalem Imperatoris  
Vobis Petrum Fronti Scriptorem dicta Civita-  
tis habitis. Patem. etc. Ad omnes lites meas  
et movendas, activas, et passivas, inter me  
una, et quavis alias personas ex alia causa  
toto lris Civita. etc. Et signanter quavis  
causam que sequitur contra. Antonium  
Scipio Argenterium dicta Civitate habitis  
Curi potestate Jurandi de Calumnia la-  
ge modo etc. Præter habere ratum etc. per  
large etc. Actum Civitella. Insula. Minori-  
carum etc. et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt Petrus Bonifacius  
nepotus, et Alex. Prax, etc. Civitate  
habitis, et eorum scriptis. etc. etc.

Die xxij mensis Augusti anno  
à Nat. Domi. M. D. C. xxxvij  
In Dei nomine amen. Reverint videlicet  
quod ego Maria Anna Anglada et Inca  
Vxor in primis conjugio Josephi Coster

hæc

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Curtes, Civitella, Inula Minorica &  
 habitus. Non deo cas. Sicut vero gratias.  
 Secundo cas. Margitio Generali Civitelle,  
 Inula Minorica, et ejus nomine No-  
 bili Domino Dono Pabiscio Marto-  
 cell, et Sapiella Operario Clavario die-  
 ti Margitij cas. Inula libras cens, ans,  
 et septuaginta de munitio sex libras, et duo  
 rum solidos den, quos habet, et pos-  
 sideo in, et super quibusdam domibus  
 sicut Joannis Quintana Cultoris an-  
 tea hereditatis dicti g<sup>o</sup> primi Viri  
 mei quas habet, et possidet dictus Quin-  
 tana virtute Stabilimenti per me in  
 sui favorem facti, et firmati sub die  
 30 9<sup>bris</sup> 1790. in posse No<sup>o</sup> Intra-  
 scripti, et illas habebam, et possidebam  
 et heres, et legitima Successor Fran-  
 cesco Curtes g<sup>o</sup> filij mei ab intestato def<sup>o</sup>  
 et dictus filius meus ipsas possidebat  
 et filius, et heres ab intestato dicti  
 g<sup>o</sup> ejus Patris, qui illas habebat, et  
 possidebat virtute Stabilimenti in sui  
 favorem facti, et firmati, et ejus fratris  
 Franc<sup>o</sup> Curtes, firmati per Fran<sup>o</sup> Nite.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Martorell relato nomine numerando  
 in pntia Noni. et testium Infrascriptoꝝ.  
 Unde Rerum cas. Facio Appochat.  
 Et sic consti cas. Titulo cas. Quibus su-  
 ribus cas. Consti etiam cas. Mandans.  
 Prami facere habere cas. Et teneri de  
 eviltione cas. Praquibus cas. obli bona  
 mea cas. Reris libelli oblationi ferijs.  
 et foro cas. Et omnibus alijs legibus cas.  
 fiat large cas. Actum Civitella Insu-  
 la hincricans die et anno quibus su-  
 gra.

Testes hujus rei sunt Petrus Thoz et  
 Franc'us Rogez, dicta Civitella habit  
 ai ego Ramundus Ballister Not  
 cui cas.

Tria Apcha pntij. p. 300.  
 Supra cas.  
 Restes Idem

Die xxx Mensis Augusti anne  
 i. nan. Domini M D C i xxxiij  
 In Dei nomine amen. Sit omnibus no-  
 tum Docteur Joannes Piris Me-  
 dicus, filius Antonij Villa. Illeris Insula.

Inula. Minorica? habens. Non debet esse de  
gratia esse. Confiteri et in veritate recognos  
ce. vobis Nobili D. Bernardo Ignatio  
ves, et quart. Civitate dicte Inula. habet  
habet ab hoc actu absentiam. Cuius pro labe  
re, redemptio, et quitatione. illarum inde  
um. Claustrarum. tristici. cens. an. et vic  
tuat. annis singulis facere tenebaris de  
tionem. duarum librarum. pro una quatuor  
quarteria. de vestris Cabellarijs de m. de  
ra. y Binifabini. virtute Donationis in  
favoris facta. et firmate per hono. de  
num. Sicut Minorum. Patrem Incom. con  
templatione. Matrimonij. Instrumento in  
diante in p. p. D. Bartholomei Dey  
Nobili. villa. Magens dicte Inula. qui di  
tus Pater meus. illas habebat. et possidebat  
virtute. Incarricamenti. in eius favore  
facti. et firmati per dictum Dnum. D.  
Bernardum Ignatium. Oliver. et quart.  
in p. p. Joannis Codini. Nobili. q. d.  
victela dicte Inula. sub die. 25. Junij  
1733. Deditis. et solvitis. ego qua  
habui. et recepi. per manus. D. P. P.  
annis. Salem. Religiosi. Augustiniani. qua

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

quatuor centum libras monete Majoritarum quinarum numerando in presentia Notij et testium Infrascriptorum simul cum portata usque in diem presentem decem et duas libras, et octo solidos pro salario Instrumenti Incurricamenti Supradicti sexdecim quaterriam sivei cens. Unde Renum eius. Et doli mali eius. Facio Apocham eius. Liberans eius. Imponens eius. Mandans eius. Capans eius. Promi habere ratum eius. Et teneri de revictione eius. Pro quibus. Obli bona eius. Renum libelli eius. Feriji et fore eius. submi foro eius. Et amibus alijs legibus eius. Fiat large eius. Actum in loco Insula Minoricaq. die, mense, et anno quibus supra.